
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským  

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

Zadávací dokumentace prací 
Prohlídky a zkoušky v provozu UTZ elektrických v obvodu OŘ 

Ostrava, oblast Ostrava 

 

 
 

Identifikační údaje stavby 

 

Název:  Prohlídky a zkoušky v provozu UTZ elektrických v obvodu OŘ Ostrava, 

oblast Ostrava 

Kraj:   Moravskoslezský 

Investor:  Správa železnic, státní organizace  

Provozovatel:  Správa železnic, státní organizace, OŘ Ostrava 

Místo provedení: obvod OŘ Ostrava  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vypracoval:    Kontroloval:    Schválil: 

Ing. Jiří KUPCZYN, Ph.D. Ing. Lumír BAJGAR   Ing. Jaromír HUBAČ 

 

 

 

 

 

 

 

Dne: 17.01.2022 

  



  

 
 

2/3    
 

1. Všeobecně 
Požadujeme provedení prohlídky a zkoušky elektrického zařízení UTZ v provozu dle § 48 

zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách. 

 

2. Rozsah a termíny 
Objekt Místo plnění Termín plnění 

Trafostanice T 121 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 18.04.2022 

Trafostanice T132 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 24.04.2022 

Trafostanice T125 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 19.04.2022 

Trafostanice T126 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 19.04.2022 

Trafostanice T127 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 21.04.2022 

Trafostanice T128 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 24.04.2022 

Trafostanice T129 - Ostrava, koisková ŽST Ostrava 24.04.2022 

Trafostanice TČD 1100 - Ostrava Komerční 
obvod, kiosková ŽST Ostrava 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1006 - Ostrava Komerční 

Obvod, kiosková ŽST Ostrava 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1005 - Ostrava Báňské, 

kiosková ŽST Ostrava 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1004 - Ostrava Stodolní, 
kiosková ŽST Ostrava 14.09.2022 

Trafostanice TČD 1003 - Ostrava střed, zděná ŽST Ostrava 14.09.2022 

Trafostanice TČD 1002 - Ostrava Kunčicky, 

stožárová zast. Ostrava Kunčičky 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1001 - Ostrava Kunčice, 
zděná ŽST Ostrava Kunčice 26.09.2022 

Trafostanice Ostrava Vítkovice, OS_9298, 

kiosková ŽST Ostrava Vítkovice 23.06.2022 

Trafostanice Ostrava - Svinov, zděná ŽST Ostrava Svinov 17.11.2022 

Trafostanice Studénka, NJ_9340, zděná ŽST Studénka 20.11.2022 

Trafostanice Lískovec u F.M., FM_9054, 

kiosková ŽST Lískovec u F.M. 05.11.2022 

Trafostanice Frýdek – Místek, FM_9049, 
kiosková ŽST Frýdek – Místek 20.10.2022 

EPZ Opava ŽST Opava Východ 24.03.2022 

SpS Ostrava ŽST Ostrava 06.09.2022 

SpS Bohumín ŽST Bohumín 13.10.2022 

EPZ II Ostrava ŽST Ostrava 24.10.2022 

NS Vratimov Vratimov 31.10.2022 

 

3. Vymezení rozsahu  
Provedení Prohlídky a zkoušky zařízení UTZ bude v rozsahu dle vyhlášky 100/95 Sb. a dle 

stávající prohlídky a zkoušky zařízení k datu uvedeném výše. 

Vyhotovená prohlídka a zkouška bude odevzdána ve 3 vyhotoveních originálů v tištěné podobě. 

 



  

 
 

3/3    
 

4. Kvalifikační požadavky 
Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění prohlídek a zkoušek určených technických 

zařízení v provozu v souladu s ustanoveními § 48 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 16/2012 Sb. 

Osvědčení o odborné způsobilosti dle směrnice SŽDC Zam 1 v platném znění, typ TZE Osoba 

odborně způsobilá k provádění revizí, prohlídek a zkoušek UTZ 

Tyto doklady doložte k nabídce. 

 

5. Bezpečnost a hygiena práce 
Jedná se o elektrické stanice VN. Před zahájením prací musí být pracovník prokazatelně 

proškolen z příslušných norem, předpisů a musí se dodržovat veškerá bezpečnostní opatření v 

souladu s ČSN 33 2000-4-41 ed.3, ČNI 34 3100, ČSN EN 50 110-1 provozních předpisů 

provozovatele a ostatních norem přidružených.  

V oblasti prováděných prací musí být zajištěn beznapěťový stav. V případě nutnosti musí být 

pracoviště příslušně vymezeno a opatřeno výstrahami. Při práci se musí používat ochranné a 

pracovní pomůcky v souladu s ČSN. Na práce bude v případě nutnosti dle platných ČSN vypsán 

příkaz „B“ na vedoucího práce zhotovitele. 

K zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v obvodu dráhy je třeba respektovat předpis 

SŽDC Bp1, pravidla o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.      

 

 

 


		2022-01-17T12:12:35+0100
	Ing. Jiří Kupczyn Ph.D.


		2022-01-17T12:44:07+0100
	Ing. Lumír Bajgar


		2022-01-17T13:11:29+0100
	Ing. Jaromír Hubač




